
e-bülten
e s s i a d

01/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

/ essiad.dernek/ essiad / sogutmadunyasi

essiad@essiad.org.tr www.essiad.org.tr

ESSİAD Yönetim Kurulu

Güray KORUN
Yönetim Kurulu Başkanı

Turan MUŞKARA
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Alev TOPRAK
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Can İŞBİLEN
Genel Sekreter

Seçkin T. ERDOĞMUŞ
Sayman

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu Üyesi

Erdinç YAPAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Nilay TUTAN
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Murat SARI
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Alper AYÇELEP
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Özay ERVARDAR BİLGİCİ
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Yalçın KIRABALI
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Onur UZUNOĞLU
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Kemal YANIK
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Yayına Hazırlayan

Gülcan ÖRTEL
İdari İşler Sorumlusu 
Grafiker / SD / e-bülten

Sevda YEŞİLKAYA
Proje Uzmanı / SD / e-bülten

92 y ı l.

http://www.essiad.org.tr


2 01/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

e-bültene s s i a d

Ö n s ö z
Değerli Üyelerimiz, 
Sevgili Okurlarımız,

Bültenimiz içerisinde de göreceğiniz üzere Nisan ayını son derece 
yoğun faaliyetlerle geçirdik. Detaylarını ileriki sayfalarda inceleyeceğiniz 
faaliyetlerimizden birkaçına özellikle vurgu yapmayı istiyorum.

Geleneksel olarak gerçekleştirdiğimiz ve dönemimizin ilk Öğle Buluşması 
etkinliği duayen gazeteci, yazar, şair Yaşar AKSOY’un katılımları ile 
gerçekleştirildi. 50 yıllık tecrübesi ile İzmir Duayeni olarak bilinen 
Aksoy üyelerimize ve misafirlerimize Kurtuluş Savaşı yıllarında İzmir’de 
yaşananları örnekleri ile birlikte anlatarak katılımcılara tarihte kısa bir 
yolculuk yaptırdı. Bu vesile ile etkinliğimize olan katkıları için kendisine 
tekrar teşekkürlerimi sunarım.

Bildiğiniz üzere Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma 
(EHİS) sektörü bünyesinde birden fazla iş kolunu barındıran çok geniş bir sektördür. Biz de 1990 yılında 
kurulan ve 29. Yılını kutlayan sektörümüzün ilk derneği olan ESSİAD olarak derneğimizin üye potansiyelini 
güçlendirmek ve mevcut üyelerimiz ile olan ilişkilerimizi daha da geliştirmek için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Nisan ayında da hem sektör firmalarımızı hem de dernek üyelerimizi ziyaret etmeye özen gösterdik. 
Derneğimizin başarılı çalışmalarını ve yürüttüğü projeleri aktararak birlik ve beraberlik anlayışımızı vurguladık. 

Bu yıl 14.sü düzenlenen Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi “Mekanik Tesisatta Gerçekler ve Gelecek” teması 
ile gerçekleştirildi. Birbirinden değerli akademisyenlerin katıldığı kongre kapsamında farklı platformlarda 
bütünleşik performans ile ilgili değerli bilgiler tartışılarak önemli noktalara dikkat çekildi. TESKON ile eş 
zamanlı olarak düzenlenen SODEX Fuarı’nda ise sektör firmalarımız ürünlerini sergileme imkânı buldu ve 
yeni teknolojilerini ziyaretçiler ile paylaştı. 

Derneğimiz organizasyonunda, TESKON bünyesinde geleneksel hale gelen 7. Soğutma Teknolojileri 
Sempozyumu düzenlendi. Soğutma ile ilgili güncel ve akademik bilgilerin paylaşıldığı sempozyum soğutma 
teknolojilerindeki yeni uygulamaların ve araştırmaların paylaşılması için önemli bir platform olma misyonunu 
korudu.

Ayrıca derneğimiz TESKON+SODEX Fuarı kapsamında Soğutma Becerileri Yarışması’nın ikincisini organize 
etti. İzmir’in birbirinden değerli öğrencilerinin ve öğretmenlerinin katılımları ile düzenlenen yarışma, fuara 
ayrı bir renk kattı. Öğrenciler, yarışmada bilgilerini tazeleme ve öğrendikleri bilgileri pratiğe dökme imkânı 
buldular. 

Yaz ayı tüm güzelliği ile yaklaşırken iş hacmimizin arttığı, sektörümüzün büyümeye devam ettiği, verimli, 
üretken ve başarılı bir dönem geçirmeyi diliyorum.

Saygılarımla,

Can İŞBİLEN
Genel Sekreter
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ESSİAD Öğle Buluşması Duayen Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY’un Katılımları ile Gerçekleştirildi

ESSİAD’ın gelenekselleşen Öğle Buluşması etkinliğinin sekizincisi, 09 Nisan 2019 tarihinde Duayen Gazeteci, 
Yazar, Şair Yaşar AKSOY’un katılımları ile Hilton Garden Inn Otel’de gerçekleşti. Yaşar AKSOY’un Kurtuluş 
Savaşı’nın 100. Yılı İzmir konulu sunumuna ESSİAD Üyeleri yoğun ilgi gösterdi.

Etkinlik, Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN’un açılış konuşması ile başladı. Konuşmasında 2019-2021 
Dönemi Yönetim Kurulu’nun çalışma planı, dernek faaliyetleri ve yürütülen projelere değinen Güray KORUN, 
önümüzdeki süreçte ESSİAD’ın çalışmalarına aynı hızla devam edeceğini vurgulayarak 2019-2021 Dönemi’nin 
ilk Öğle Buluşması etkinliğine rekor katılım gösteren tüm ESSİAD Üyelerine teşekkür etti.

Korun’un konuşması sonrasında mikrofonu devralan, ülkemizin yoğun gündemine ara verip ESSİAD üyeleri 
ile birlikte olan; iki ayrı dalda yüksek mühendis olmasının yanı sıra 50 yıllık tecrübesiyle 45 yayınlanmış kitabı 
ve 30’u aşkın ödülü bulunan, İzmir Uzmanı olarak bilinen Duayen Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar AKSOY, 
İzmir ile ilgili engin bilgi ve tecrübeleriyle Kurtuluş Savaşı yıllarında İzmir’de yaşananları paylaşarak katılımcıları 
yakın tarihte kısa bir yolculuğa çıkardı. 

Değerli bilgi birikimi ile 
o yıllarda yaşananları 
anlatan Yaşar AKSOY, 
etkinlik süresince 
ESSİAD üyeleri için 
“Asırlar Boyu Kainat ve 
İzmir” konulu kitabını 
imzalayarak ESSİAD 
üyeleri ile bir arada 
olmaktan mutluluk 
duyduğunu ifade etti. 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN Duayen Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar AKSOY

Duayen Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar AKSOY’a 
plaketi ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN 

tarafından takdim edildi.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, 

Duayen Gazeteci, Yazar, Şair 
Yaşar AKSOY



4 01/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

e-bültene s s i a d

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

Duayen Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 
Yüksek İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan 

SEMERCİ, Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait GÜRSÖZ

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait GÜRSÖZ, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, Duayen 

Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY, ESSİAD Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Turan MUŞKARA

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Hüseyin 
VATANSEVER, Almira Klima Firma Sahibi Özay AKMAN

ESSİAD Onursal Üyesi Bülent KAPTAN, Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Seçkin T. ERDOĞMUŞ, Egetek Firma 

Ortağı Hulusi SATOĞLU

ESSİAD Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Onur UZUNOĞLU, 
Yüksek İstişare Kurulu Üyeleri Murat KURTALAN ve 

A. Sait GÜRSÖZ 
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Öğle Buluşması, ESSİAD Üyelerinin yoğun ilgi ve katılımları ile gerçekleştirildi.

ESSİAD, Üye ve Sektör Firmalarını Ziyaret Etmeye Devam Ediyor

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Yalçın KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, Kemal YANIK ve 
Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
Jet İklimlendirme firma sahibi Mustafa ÇAĞLAYAN 
ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen 
projeler hakkında bilgi alışverişinde bulunulmuş olup 
Jet İklimlendirme’nin ESSİAD’a üyeliği konusunda 
görüşme gerçekleştirildi.

Jet İklimlendirme / 10 Nisan 2019
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10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Yalçın KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, Kemal YANIK ve 
Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
Tayfun İklimlendirme ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek 
faaliyetleri ve yürütülen 
projeler hakkında görüşme 
gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Nilay TUTAN, Yalçın KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, 
Kemal YANIK ve Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile ZT Yapı firma sahibi Kadriye TAŞDEMİR 
ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler 
hakkında bilgi alışverişinde 
bulunulmuş olup ESSİAD’a 
üyeliği konusunda görüşme 
gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Nilay TUTAN, Yalçın KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, 
Kemal YANIK ve Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile dernek üyelerinden Karataş Soğutma 
firma sahipleri Hasan KARATAŞ, Ziyaettin KARATAŞ ve 
Ersin KARATAŞ ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen 
projeler hakkında görüşme gerçekleştirilmiş olup, 
TESKON+SODEX 2019 
Fuarı kapsamında ikincisi 
düzenlenecek olan Soğutma 

Becerileri Yarışması’na sponsor olup destek verdikleri için teşekkür edildi.

Tayfun İklimlendirme  / 10 Nisan 2019

ZT Yapı  / 10 Nisan 2019

Karataş Soğutma  / 10 Nisan 2019
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10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Yalçın KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, Kemal YANIK 
ve Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın katılımları 
ile Doğal Isı şirket ortağı Türkay OLTEN ve Hulusi 
KILCIOĞLU ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek 
faaliyetleri ve yürütülen 
projeler hakkında görüşme 
gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Turan 
MUŞKARA, Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın KIRABALI, 
Onur UZUNOĞLU ve Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile dernek üyelerinden Net Soğutma firma 
ortakları Hasan ALTINEL ve Fuat MENEK ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler 
hakkında görüşme gerçekleştirilmiş olup TESKON+SODEX 
2019 Fuarı kapsamında ikincisi 
düzenlenecek olan Soğutma 
Becerileri Yarışması’na sponsor 
olup destek verdikleri için 
teşekkür edildi.

Doğal Isı  / 10 Nisan 2019

Net Soğutma / 10 Nisan 2019

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Turan 
MUŞKARA, Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın KIRABALI, 
Onur UZUNOĞLU ve Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile Özce Teknik firma sahibi Kadir GÖZ ziyaret 
edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler 
hakkında görüşme gerçekleştirildi.

Özce Teknik / 10 Nisan 2019
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ESSİAD Eğitim Komisyonu Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ni Ziyaret Etti

PTT ile İş Birliği Çalışmalarına Yönelik Toplantı Gerçekleştirildi

11 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve Eğitim Komisyonu Başkanı Nilay TUTAN 
ile Eğitim Komisyonu Üyesi Yalçın KIRABALI Çınarlı 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Tesisat Teknolojisi 
İklimlendirme Alanı’nı ziyaret etti. 

Mesleki eğitimde sektörümüze nitelikli eleman 
kazandırmak için birlikte geliştirilebilecek projeler 
hakkında görüşmelerin gerçekleştirildiği ziyarette 
Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin eğitim 
ve uygulama alt yapı çalışmaları konusunda bilgi 
aktarıldı.

02 Nisan 2019 tarihinde İzmir Adliye PTT Merkez 
Müdürü Mehmet SEVİNÇ, Memur Arzu AVCI ve 
Emine ÇAĞIRAN ESSİAD’ı ziyaret etti.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN’un 
katıldığı toplantıda ESSİAD ile PTT arasında 
gerçekleştirilebilecek iş birliği çalışmaları hakkında 
görüşme yapıldı.

ESSİAD Yönetim Kurulu, EBSO Yönetim Kurulu ile Bir Araya Geldi

ESSİAD Yönetim Kurulu, EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender YORGANCILAR’ı 15 Nisan 2019 tarihinde 
ziyaret etti. Ziyaret ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları 
Turan MUŞKARA ve Alev TOPRAK, Genel Sekreter 
Can İŞBİLEN, Yönetim Kurulu Üyeleri Erdinç YAPAN, 
Murat SARI, Nilay TUTAN, Onur UZUNOĞLU, Kemal 
YANIK, Yalçın KIRABALI, ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu 
Başkanı ve EBSO Yönetim Kurulu Üyesi Metin AKDAŞ, 
ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakan SEMERCİ’nin katılımları ile gerçekleştirildi. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
GÖKÇÜOĞLU, EBSO Genel Sekreteri Mustafa KALYONCU ve EBSO Yönetim Kurulu Üyeleri’nin de yer aldığı 
ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler hakkında bilgi verildi.
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ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyeleri Akın KAYACAN, 
Gürkan AKÇAY ve eşi Leyla AKÇAY, Venco Firma Ortağı 

İlhan KENANOĞLU ve eşi Sezen KENANOĞLU

ESSİAD Genel Sekreteri Can İŞBİLEN, eşi Çisem İŞBİLEN 
ve İdil İŞBİLEN

ESSİAD, üyelerinin ailelerinin ve misafirlerinin katılımları ile 14 Nisan 2019 tarihinde kahvaltı organizasyonu 
düzenlendi. İlki geçen sene düzenlenen etkinlik için ESSİAD Ailesi Urla’da buluştu.

ESSİAD Ailesi baharın gelişini birlikte kutladı

ESSİAD Ailesi Baharın Gelişini Birlikte Karşıladı

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakan SEMERCİ ve eşi Özlem SEMERCİ, 

Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Mustafa E. DERYAAŞAN, 
eşi Ayşim DERYAAŞAN, oğlu Mert DERYAAŞAN, 

Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Akın KAYACAN ve A. Sait GÜRSÖZ, 
Komisyon Üyelerinden Suat KARAKAŞ
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ESSİAD Denetleme Kurulu Üyesi Serhan GÜNDOĞAR ve 
ailesi, ESSİAD Onursal Üyesi Bülent KAPTAN ve ailesi, 

Karataş Soğutma Genel Müdürü Ersin KARATAŞ ve ailesi

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 
eşi Serap KORUN ve ailesi

GMD Genel Mekanik Dizayn Firma Ortağı Serhan 
MUMCU ve ailesi, ESSİAD BİM Komisyon Başkanı 

Orhan GÜRSON ve ailesi, ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Mustafa SEZER, ailesi ve misafirleri

ESSİAD Komisyon Üyelerinden Cenk SEVER ve ailesi, 
Güleycan KOCAMAN ve eşi, 

Yönetim Kurulu Üyesi Alper AYÇELEP ve ailesi

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI ve ailesi, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Turan MUŞKARA ve 

ailesi, Sayman Seçkin T. ERDOĞMUŞ ve ailesi

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Nilay TUTAN ve 
eşi Ufuk TUTAN

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r



1101/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

e-bültene s s i a d

EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ, 
Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT ve eşi, Yönetim 

Kurulu Üyesi Kemal YANIK ve eşi

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ, 

İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL ve kızı Defne ÖRTEL 
Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA, 

Genel Sekreter Can İŞBİLEN

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait GÜRSÖZ, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ

Birim Teknik Firma Sahibi 
Cem GÖRGÜ ve ailesi

EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ, 
Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT ve 

kızı Zeynep KOÇYİĞİT, Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA ve 
Doğa MENKÜ

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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ESSİAD, 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı’na Katıldı

İklimlendirme sektörünün en önemli buluşmalarından birine ev sahipliği yapan 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı, 17-20 Nisan 2019 tarihleri arasında Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde 
sektörü bir araya getirdi. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına İzmir Şubesi yürütücülüğünde “Mekanik Tesisatta Gerçekler 
ve Gelecek” ana temasıyla düzenlenen kongre, Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından düzenlenen 
TESKON+SODEX Fuarı ile eşzamanlı olarak düzenlenerek Doğalgaz, Isıtma, Soğutma, Klima, Pompa, Vana, 
Tesisat, Su Arıtma, Jeotermal ve Güneş Enerjisi Sistemleri gibi farklı ürün gruplarını tek bir çatı altında 
toplayarak, ziyaretçilere sektörün yeniliklerini keşfetme imkânı sundu.

ESSİAD organizasyonunda Soğutma Teknolojileri Sempozyumu’nun da gerçekleştirildiği etkinliğin ilk gününde 
açılış töreni düzenlendi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER, TMMOB İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN, 
Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali GÜNGÖR, Hannover Fairs Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros 
UTKU, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN ve sektör derneklerinin temsilcilerinin yer aldığı topluluk 
ile açılış kurdelesi kesimi gerçekleştirildi.

14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi (TESKON) ve TESKON+SODEX 2019 Fuarı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER, TMMOB İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN, 
Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali GÜNGÖR, Hannover Fairs Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros UTKU, 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN ve sektör derneklerinin temsilcilerinin 
açılış kurdelasını kesmesi ile başladı.
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Açılış Konuşmalarından Görüntüler

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Yunus YENER

TESKON Yürütme Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Ali GÜNGÖR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin KORAMAZ

TMMOB İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Yüksel YAŞARTEKİN

Hannover Fairs Turkey Sodex Fuarları Direktörü 
Toros UTKU

TTMD Yönetim Kurulu Başkanı
Dr. Kemal Gani BAYRAKTAR
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İlki, 1993 yılında düzenlenen, 26 yıllık bir birikim ve geleneği olan, 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi, 
39 kurum ve kuruluş ve üniversite tarafından desteklendi ve kongre boyunca toplam 62 oturumda 189 bildiri 
sunuldu. Kongre kapsamında; toplam 7 sempozyum, 9 seminer, 15 kurs, 1 panel, 1 forum, 2 özel oturum, 3 
sabah toplantısı gerçekleştirilirken, TESKON+SODEX Fuarı’na ise sektörde ürün ve hizmet üreten 96 kuruluş 
katıldı. Kongreyi 1.152’si kayıtlı delege olmak üzere, 3.600’ü aşkın mühendis, mimar, teknik eleman ile 
üniversite, meslek yüksekokulu ve meslek lisesi öğrencisi izledi. Fuar ise 6.711’i aşkın kişi tarafından ziyaret 
edildi. Oturumlarda, tesisat mühendisliği alanındaki bilimsel, teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile sektörde 
yapılan AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı, bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı bildiriler sunuldu. Bilimsel/Teknolojik 
Çalışmalar başlıklı oturumlarda, tesisat mühendisliği ve ilgili alanlarda uluslararası ölçekte yenilik getiren 
teorik veya deneysel özgün araştırma sonuçları sunulurken, seminer ve sempozyumlarda ise uluslararası 
ölçekte yapılmış uygulama ve araştırmalar tartışıldı.

ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri tarafından ziyaret edilen ESSİAD standında Soğutma Dünyası ve ESSİAD 
tanıtım broşürü dağıtılmış olup, sektör temsilcilerine dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler hakkında bilgi 
aktarıldı.

ESSİAD Standından Görüntüler

İSİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Metin DURUK, 
MMO İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel 

YAŞARTEKİN ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Hannover Fairs Turkey Sodeks Fuarları Direktörü Toros 

UTKU, Kongre Yürütme Kurulu Başkanı ve Soğutma 
Dünyası Editörü Prof. Dr. Ali GÜNGÖR

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yaçın KIRABALI, Genel 
Sekreter Can İŞBİLEN, Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. 
Sait GÜRSÖZ, Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 

Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa SEZER ve Erdinç YAPAN

Savaşlar Soğutma Firma Sahibi Selçuk SAVAŞ, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Turan MUŞKARA

Terkan Firma Sahibi Turan ERKAN, ESSİAD Ön 
Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, EHİS LAB Proje 

Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ
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ESSİAD Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Seçkin T. 
ERDOĞMUŞ ve Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait GÜRSÖZ, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın KIRABALI, Mustafa SEZER, 

Erdinç YAPAN 

Fabricair Genel Müdürü Fikret ŞAHİN, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ ve 

Fabricair çalışanları

MTMD Yönetim Kurulu Başkanı İrfan ÇELİMLİ, ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, MTMD Üye 

İlişkileri Sorumlusu Ozan KARAGÖZ, 
MTMD Dernek Müdürü Nilgün İLİK EREN, Kurumsal 

İletişim Müdürü Ela UYSAL ERES  

ESSİAD Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Onur UZUNOĞLU ve 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, Proje 
Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA, Kutlu Enerji Firma Sahibi 

Kasım KUTLU
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TESKON+SODEX Fuarı, tüm sektörü bir araya getirdi.

ESSİAD Komisyon Üyelerinden Suat KARAKAŞ, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Turan MUŞKARA, Işık 

Soğutma Firma Ortakları Nihat EGE ve Gürkan CİNGÖZ, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI, Jet 
İklimlendirme Firma Sahibi Mustafa ÇAĞLAYAN

ESSİAD Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA, 
Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 

İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 
ESSİAD 2006-2008 Dönemi Yönetim Kurulu Üyesi ve 

Auto-Cool Türkiye Temsilcisi Hilmi SÖZER

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
Haluk SEVEL, 

ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL
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Aldağ

Birim Teknik

Aera

Alindair

Üyelerimizin Standlarından Görüntüler

Dinamik IsıCFM
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İmas

Ekonsat

Friterm

Doğu

İzven / Ven Grupİmbat
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Makro Teknik

MGT Filtre MTT

Karyer

Nursaç Rothenberger
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Üntes

AFS

Egevent

Camfil

Makes Mühendislik

Venco

Sektör Firma Ziyaretlerimiz
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Oturum 1B 
Kendinden Kademeli Buzdolabı Soğutma Çevriminin 

Termodinamik Analizi 
Fatma Ayça ATAMTÜRK, Serhan KÜÇÜKA 

Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 3B 
Kendinden Kademeli Buzdolabı Soğutma Çevriminin 

Termodinamik Analizi 
Fatma Ayça ATAMTÜRK, Serhan KÜÇÜKA 

Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturumlardan Görüntüler

Oturum 4B 
Kapalı Çevrim Dolgu Eklentili Soğutma Kulesi Tasarımı 

ve Enerji Verimliği
Hüseyin BULGURCU, Murat BAŞARANLAR / Konuk Isı

Necati KOÇYİĞİT

Oturum 4B 
Kapalı Çevrim Bir Soğutma Kulesinin Teorik ve Deneysel 

Olarak İncelenmesi
Oğuz DALKIRAN / İmas

Aytunç EREK / Dokuz Eylül Üniversitesi
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Oturum 2D
Elektrikli Arabaların Aerodinamik Karakteristiklerinin 
Parçacık Görüntülemeli Hız Ölçüm Yöntemi (PGHÖ) ve 

Sayısal Olarak İncelenmesi 
Ceyda GÜNAY, Dilek KUMLUTAŞ, Utku Alp YÜCEKAYA 

Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 6B
Isı Pompası Entegre Edilmiş Isı Geri Kazanımlı 
Havalandırma Cihazlarının Tasarım Kriterleri

Orhan EKREN / Ege Üniversitesi 
Sinan AKTAKKA / Eneko, Macit TOKSOY

Oturum 6B
Isı Geri Kazanım Cihazlarında Farklı Tipte Isı Değiştirici 

Kullanımının İncelenmesi
Göknil AĞAR / Samsun Yurt Savunma

Özay AKDEMİR / Ege Üniversitesi

Oturum 6B 
Nem Alma Malzeme Kaplu Isı Değiştiriciler ve Sistem 

Performansı Değerlendirmeleri
Türkan ÜÇOK ERKEK, Ali GÜNGÖR / Ege Üniversitesi

Oturum 3C
Bütünleşik Parabolik Yansıtıcılı ve İç Boru Vakum Tüplü 
Güneş Toplayıcısının Buhar Üretimi Performans Analizi
Azat SEVER, Serhan KÜÇÜKA - Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 2D
Mikro Turbojet Motorları için 

Basit Egzoz Isı Kazanım Kanallarının Tasarım 
Optimizasyonu ve Motora Olan Etkileri
Deniz HAKYEMEZ - Doğu İklimlendirme
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Oturum 7B
Soğutma Çevrimlerinin Enerji Verimliliği Yönünden 

İncelenmesi
Fırat ÖZDEMİR, Umut ARDA; Harun BUZDEMİR,

Ali GÜNGÖR / Ege Üniversitesi

Oturum 8B
Yapıya Entegre Fotovoltaik Sistem ile Elektrik Üretilerek

İklimlendirilen Sera Tasarımları
Hasan Hüseyin ÖZTÜRK, Hasan Kaan KÜÇÜKERDEM  

Çukurova Üniversitesi
Nurdan Yıldırım ÖZCAN / Yaşar ÜNİVERSİTESİ 

Bekir CANSEVDİ / Üntes

Oturum 7B
Yatay Boru İçindeki Amonyak (R717) Yoğuşma Isı 

Transferi ve Basınç Kaybının Mevcut Korelasyonlar ile 
İncelenmesi

Aykut BACAK, Hüseyin ONBAŞIOĞLU / Friterm
Ali PINARBAŞI / Yıldız Teknik Üniversitesi

Oturum 9B
Klima Santrallerinde Isı Köprüsü Oluşumunun Deneysel 

ve Sayısal Olarak İncelenmesi
Mürüvvet ZENGİNOĞLU, Meltem KOÇAK, İ. Mert 

SALMAN / Aera

Oturum 8C
Merkezi Olmayan Isı Geri Kazanım Havalandırma 

Ünitelerinde Yeni Bir Küresel Dolgulu Yatak Uygulaması
Alper Mete GENÇ, Ziya Haktan KARADENİZ / İKÇÜ

Orhan EKREN / Ege Üniversitesi, Macit TOKSOY

Oturum 9B
Isı Borulu Isı Geri Kazanım Sisteminin Performansını 

Etkileyen Faktörlerin İncelenmesi
Abdülkerim OKBAZ, Hüseyin ONBAŞIOĞLU / Friterm
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18 Nisan 2019
Soğutma Sistemlerinin Tasarım Esasları
Kurs Yöneticisi: Cem PARMAKSIZOĞLU

Kurs Eğitmenleri: Cem PARMAKSIZOĞLU, Hüseyin 
ONBAŞIOĞLU, Hayati CAN, Kadir İSA

17 Nisan 2019
Havuz Nem Alma İklimlendirmesi

Kurs Yöneticisi: Arel AKSOY
Kurs Eğitmeni: Bekir CANSEVDİ

19 Nisan 2019
Isıl Sistemlerin Tasarımı

Kurs Yöneticisi ve Eğitmeni: M. Turhan ÇOBAN

18 Nisan 2019
Uygulamalı Psikrometri ve İklimlendirme

Kurs Yöneticisi: Dilek KUMLUTAŞ
Kurs Eğitmeni: Haluk SEVEL

17 Nisan 2019 
İndüksiyon (Chilled Beam) Sistemlerinin Tasarım 

Kriterleri ve Uygulaması
Kurs Yöneticisi: Numan ŞAHİN

Kurs Eğitmenleri: Serhan MUMCU, Ferruh KUDUOĞLU

Kurslardan Görüntüler
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19 Nisan 2019
İklimlendirme Sistemlerinde Gürültü Denetimi Teorisi ve 

Pratik Hesaplamaları
Kurs Yöneticisi: Orhan GÜRSON

Kurs Eğitmeni: Mehmet ÇALIŞKAN

19 Nisan 2019
Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazırlama Esasları

Kurs Yöneticisi: Güniz GACANER ERMİN
Kurs Eğitmenleri: Gamze ÖZYOĞURTÇU, Ekrem EVREN, 

Mutlu NAKİPOĞLU, Can İŞBİLEN

Başarı ile tamamlanan TESKON+SODEX Fuarı 20 Nisan 2019 tarihinde sona erdi.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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17-20 Nisan tarihleri arasında Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen TESKON+Sodex Fuarı’nda 
İzmir’in başarılı teknik liselerinden olan Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Gaziemir Şehit 
Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Endüstri Meslek Lisesi ve Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin 
katılımı ile “Soğutma Becerileri” yarışması düzenlendi. 

Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Kümesi’ne yönelik faaliyetlerine devam eden ESSİAD, 
yürüttüğü “Okuldan İşe Projesi” kapsamında gerçekleştirdiği yarışmada İzmir’in başarılı teknik liselerini bir 
araya getirdi. Yarışmanın açılış konuşmasını yapan ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, ESSİAD’ın 
sektöre nitelikli personel yetiştirilmesi konusunda yaptığı çalışmalarının hassasiyetine dikkat çekerek 
öğrencilerin girişimcilik, bilimsel düşünme, yaratıcı zekâ ve rekabet bilinçlerini geliştirmek; meslekî ve teknik 
eğitimin niteliğinin artırılmasına yönelik katkıda bulunmayı hedeflediklerini” belirtti.

TESKON+SODEX Fuarı bünyesinde 18 Nisan’da ESSİAD standında düzenlenen yarışmada teknik okullardan 
katılan öğrenciler soğutma devresini en hızlı ve en doğru şekilde kurmak için yarıştılar. 

Endüstriyel Havalandırma, Soğutma ve İklimlendirme sektörünün önde gelen firmalarından Messan Soğutma 
ve Rothenberger’in ana sponsor, Karataş Soğutma, Mertekso ve Net Soğutma’nın malzeme sponsoru, Başarır 
Soğutma, Form, İmas, MS Havalandırma, Sisbim ve Venco’nun sponsorluğunda gerçekleştirilen yarışmada 
Messan Soğutma Firma Sahibi Erdinç YAPAN, Mertekso Firma Sahibi Mustafa E. DERYAAŞAN, Form Endüstri 
Tesisleri Genel Müdürü  Güray KORUN, İmas Üretim Müdürü Gökçen ERDİNÇ, MS Klima Firma Sahibi Murat 
SARI, Ref Isı Genel Müdürü Can İŞBİLEN, Rothenberger Soğutma ve İklimlendirme Ürün Grubu Müdürü Yalçın 
KIRABALI ve Venco Genel Müdürü Mustafa SEZER jüri üyesi oldu. 

ESSİAD’ın sosyal medya hesaplarından canlı olarak yayınlanan yarışma, fuar katılımcıları ve ziyaretçilerine 
de oldukça heyecanlı dakikalar yaşattı. Her okuldan iki öğrencinin katıldığı yarışma sonunda jüri oylaması 
ile birinci Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nden Mustafa GÜR ve Ahmet Berkay AYDOĞAN’ın 

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Erdinç YAPAN, Yüksek 
İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan SEMERCİ, 

Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, Çınarlı MTAL 
Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme Bölümü Uzman 
Teknik Öğretmeni Fevzi BALKAN, ESSİAD Yönetim 
Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI, Çınarlı MTAL Tesisat 
Teknolojisi ve İklimlendirme Bölümü Uzman Teknik 

Öğretmenleri Fahri KISMETLİ ve Ayhan ÖZGEN

Çınarlı MTAL Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Bölümü Uzman Teknik Öğretmeni Fevzi BALKAN, İzmir 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim 
Hizmetleri Şube Müdürü Alaaddin BAYAT, ESSİAD 

Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN 

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
Soğutma Becerileri Yarışması’nın İkincisi Gerçekleştirildi
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takımı olurken, ikinci Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nden Galip TINGIR ve Bayram Ali 
KAYAAL, üçüncü ise Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nden Ramazan DENİZHAN 
ve Batuhan ALBAYRAK oldu. 

Yarışmanın sonunda öğrencilerin hediyeleri ve okulların plaketleri birinci olan Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’ne İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri Şube Müdürü Alaaddin BAYAT 
tarafından, ikinci olan Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN tarafından, üçüncü olan Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne ise 
Messan Soğutma Firma Sahibi ve ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Erdinç YAPAN tarafından takdim edildi.

Soğutma Becerileri Yarışması ile İzmir’de bulunan meslekî ve teknik eğitim veren okul ve kurumlarındaki 
tesisat teknolojisi ve iklimlendirme alanı öğrencilerinin, soğutma alanında proje hazırlama deneyimi 
edinmeleri, mesleki ilgi ve yetenekleri doğrultusunda edindikleri meslekî bilgi ve becerilerini farklı alanlarda 
kullanılması amacıyla düzenlenen yarışma ile geleceğin teknik insanı olma potansiyeline sahip öğrencilerin 
var olan yeteneklerinin geliştirilmesi ve keşfedilmesi hedeflenmektedir.

Yarışmanın birincisi olan Çınarlı MTAL’e plaketi İzmir 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim 

Hizmetleri Şube Müdürü Alaaddin BAYAT tarafından 
takdim edildi.

Jüri değerlendirme yaparken..

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyeleri, yarışmanın birincisi olan 
Çınarlı MTAL öğrencileri ve öğretmenleri ile birlikte 

ESSİAD standında düzenlenen yarışmada teknik 
okullardan katılan öğrenciler soğutma devresini en hızlı 

ve en doğru şekilde kurmak için yarıştılar. 
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Yarışmanın üçüncüsü olan Gaziemir Şehit Serhat Sığnak 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne plaketi Messan 

Soğutma Firma Sahibi ve ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Erdinç YAPAN tarafından takdim edildi.

Yarışmanın ikincisi olan Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’ne plaketi ESSİAD Yönetim Kurulu 

Başkanı Güray KORUN tarafından takdim edildi.

Sponsorlarımıza yarışmamıza olan destek ve katkıları için teşekkür ederiz.
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ESSİAD Mobil Uygulama’nın Güncellenmesi ile İlgili Çalışmalar Devam Ediyor

ESSİAD Web Sitesi, Soğutma Dünyası ve Reklam Tanıtım Komisyonu toplantılarına devam ediyor. 17-20 
Nisan 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen TESKON+SODEX 2019 Fuarı kapsamında; 18 Nisan 2019 tarihinde 
Karya Smart firmasından Bilgisayar Mühendisi Uğur ÇAMOĞLU ve 19 Nisan 2019 tarihinde Tasarım ve Yazılım 
Geliştirici, Bilgi İşletim Sorumlusu Eser TAN ile toplantı gerçekleştirildi.

Komisyon Başkanı Kemal YANIK, Komisyon Üyelerinden Seçkin T. ERDOĞMUŞ, İdari İşler Sorumlusu Gülcan 
ÖRTEL ve Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT’in katıldığı toplantıda ESSİAD Mobil Uygulaması’nın 
güncellenmesi konusunda görüşmeler gerçekleştirildi.

Karya SMART firmasından Bilgisayar Mühendisi Uğur 
ÇAMOĞLU ile toplantı gerçekleştirdik.

Tasarım ve Yazılım Geliştirici, Bilgi İşletim Sorumlusu 
Eser TAN ile toplantı gerçekleştirdik.

Mesleki Yeterlilik Komisyonu Toplantısı 29 Nisan 2019 Tarihinde Gerçekleştirildi

ESSİAD 2019-2021 Dönemi komisyonlarından olan 
“Mesleki Yeterlilik Komisyonu” toplantısı 29 Nisan 
2019 tarihinde Dernek Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Komisyon Başkanı olarak ESSİAD Genel Sekreteri 
Can İŞBİLEN’in seçildiği ve ESSİAD Yüksek İstişare 
Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan SEMERCİ, Yönetim 
Kurulu Başkanı Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Alev TOPRAK, Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın 
KIRABALI ve EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül 
SEVER MENKÜ’nün katıldığı toplantıda komisyonun 
amacı; üyelerimizin menfaatini düşünerek AB uyum 
yasalarına göre F-Gaz yönetmeliğinin gerekliliklerini 
yerine getirmek üzere yapılacak personel sertifikasyon 

işlemlerini gerçekleştirmek için gerekli kurumlarla ilişki içerisinde olmak olarak belirlenirken, ESSİAD Eğitim 
Komisyonu’na soğutucu akışkanlar konusunda eğitim düzenlenmesi konusunda öneri götürülmesine karar 
verildi. 
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Kigali Değişikliği Sektör İstişare Çalıştayı’nda Yer Aldık

Ülkemizin 1991 yılında taraf olduğu Ozon Tabakasını 
İncelten Maddelere Dair Montreal Protokolü ile ilgili 
ulusal ve uluslararası çalışmaların ve ozon tabakasına 
zarar veren maddelerin bir takvim çerçevesinde aşamalı 
olarak kullanımlarına son verilmesi ile ilgili çalışmalar 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın koordinasyonunda 
devam etmektedir.

Ülkemizin Kigali Değişikliği’ne kabul süreci 
ve sonrasındaki uygulama, yasal ve yönetsel 
getirilerinin tanıtılması ve Avrupa Birliği’nin bu 
konudaki uygulamalarının aktarılması için Bakanlık 
koordinasyonunda, Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma 
Teşkilatı (UNIDO) işbirliğinde “Kigali Değişikliği Sektör 
İstişare Çalıştayı” düzenlenmiştir.

26 Nisan 2019 tarihinde İzmir Double Tree by Hilton Otel’de 
gerçekleştirilen ve ESSİAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Genel Sekreter Can İŞBİLEN, Yönetim Kurulu Üyeleri Nilay 
TUTAN ve Onur UZUNOĞLU, EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül 
SEVER MENKÜ, ESSİAD üyeleri, sektör firmaları ve sektör derneklerinin 
temsilcilerinin katıldığı çalıştayda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, UNIDO 
ve Öko-Recherche tarafından Avrupa Birliği F-Gaz Regülasyonu, Kigali 
değişikliği, HFC azaltımı hedeflerine uymak için kota dağıtım sisteminin 
kullanılması, soğutma ve iklimlendirme sektöründe düşük küresel 
ısınma potansiyelli alternatifler, Kigali değişikliğinin yürürlüğe girmesi 
için yapılan hazırlık çalışmaları konularında sunumlar gerçekleştirildi.

Çalıştayda katılımcılar ile paylaşılan ve 

Kigali Değişikliği ile ilgili bilgileri anlatan 

kitapçığı indirmek için tıklayınız.

https://cloud.essiad.org.tr/kigali/Kigali.pdf
https://cloud.essiad.org.tr/kigali/Kigali.pdf
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Nisan ayında doğan;

Ebru KARAKIRAN / Üntes
Fehim YARAŞIKLI / Başarır Soğutma
Fuat ALGÜVERCIN / Damla İzolasyon
Göksel KILAV / ATC
Hasan ÖNDER / Daikin
Hüseyin BİRAZER / Uzay Müh.
M. Kemal OLÇÜM / Ekonsat
Mahmut TURGUT / HCS
Muammer KOÇ / Termosan
Turan ERKAN / Terkan’ın doğum günlerini kutlar, 
sağlıklı ve mutlu seneler dileriz. 

Saymandan

12 Ocak 2019 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan karar 
gereği yıllık aidat ödemelerinin ilk taksidinin veya tamamının, varsa geçmişten gelen 
aidat tutarları ile birlikte 30 Haziran 2019 tarihine kadar ödenmesi gerekmektedir. 

•Kredi kartı ile ödeme yapmak isteyen üyelerimizin bonus özelliği taşıyan kartlarına    
3 taksit imkanı bulunmaktadır.

•Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
TEB Manavkuyu Şubesi / TR520003200035600000337481

İşbirliğiniz için teşekkür eder, 2019 yılının üyelerimize ve sektör firmalarımıza güzel günler getirmesini 
dileriz.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

Katılacağımız Fuarlar
ISK-Sodex İstanbul / 2019

Mostra Convegno Expocomfort İtalya / 2020
Chillventa Almanya / 2020

Katılım sağlanacak fuarlar, ESSİAD’ın çalışma takvimi doğrultusunda değişiklik gösterebilir.

www.essiad.org.tr • essiad@essiad.org.tr

Reklamlarınızla markanıza değer katmak ister misiniz? 
Şimdiden yerinizi ayırtın 

avantajlı fiyatlardan yararlanın! 

Basılı Tiraj : 16.500 •  Dijital Tiraj: 75.600

85. Sayımız (Nisan-Mayıs-Haziran) 
Hazırlanıyor!

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.
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Türkiye’de Soğutma ve İklimlendirme Sektörlerinde F-Gaz Alternatifleri Çalıştayı Gerçekleştirildi

Türk İklimlendirme Sektörü Mısır’ı Mercek Altına Aldı

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın düzenlediği Türkiye’de Soğutma ve İklimlendirme Sektörlerinde F-Gaz 
Alternatiflerinin Kullanım Çalıştayı 29-30 Nisan 2019 tarihlerinde Radisson Blu Hotel Vadi İstanbul’da 
gerçekleştirildi.

İlk gün; açılış konuşmaları ardından Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, GFA Konsorsiyumu ve UNIDO tarafından 
F-Gazlar ve Montreal protokolü Kigali Değişikliği hakkında sunumlar gerçekleştirildi. İkinci gün; ilk günün özeti 
ve Düşük GWP’li Soğutucu Akışkanlara Giriş konuşmasını Dr. Kadir İSA gerçekleştirdi. Düşük GWP’li Alternatif 
Akışkan Uygulama Örnekleri: İklimlendirme Sektörü oturumunun moderatörlüğünü Turhan KARAKAYA 
yaptı. Panelde Honeywell, Daikin, Alarko Carrier, Arçelik LG, Trane konuştu yer aldı. Moderatörlüğünü Dr. 
Kadir İSA’nın yaptığı diğer bir oturumda ise Alternatif Akışkan Uygulama Örnekleri - Soğutma Sektörü paneli 
gerçekleştirildi. Bu panelde ise Honeywell, Linde Gas, Sis-Tek, Aytek, Danfoss, Metro, Migros, Soliterm, Abdin 
yer aldı. Kapanış paneli ve tartışmalar bölümünden sonra etkinlik sona erdi.

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB), Pazar 
yelpazesini genişletme kapsamında oluşturduğu hedef 
Pazar ülkelerinden Mısır’a Ticari Heyet organizasyonu 
düzenledi. 30 kişilik iklimlendirme heyetine TİM 
Başkan Vekili ve İSİB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Zeki 
POYRAZ ile İSİB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Metin 
DURUK başkanlık etti. 

TİM Başkan Vekili ve İSİB Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Zeki POYRAZ, Mısır’da yaşanan duraklama 
döneminden sonra piyasaların açıldığı bir döneme 
girildiğini söyledi. Mısır’da Türk ürünlerine çok ihtiyaç 
olduğunu belirten Poyraz, “Türk ürünleri Avrupa 
standartlarındaki kalitesi ile Mısır’da ilgi görüyor. İki 
ulus arasındaki yakınlık da bizim açımızdan avantajlı. 

Burada Mısırlı meslektaşlarımız ile yaptığımız görüşmeler verimli geçti. Türk ihracatçısının bu pazara daha 
fazla eğilmesi, önem vermesi ve buralarda uzun vadeli çalışmalar yapması gerekiyor” dedi. 

Poyraz, Mısır’ın gelişen bir Pazar olduğuna dikkat çekerek, Afrika’nın en büyük 2. pazarında Türk iklimlendirme 
ürünlerinin rakiplerine oranla daha avantajlı bir konumda olduğunu, buradaki fırsatların iyi değerlendirilmesi 
gerektiğini kaydetti. 
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“Mısır bizim için büyük ve yeni bir Pazar”

İSİB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Metin DURUK da, Mısır’ın iklimlendirme sektörü için önemli bir Pazar 
olduğunu söyleyerek “Mısır sektörümüz için yeni ve büyük bir Pazar. Bizlerle benzer işler yapan firmalar 
var ancak yeterli ve güçlü değiller. Özellikle mekanik taahhüt firmalarının yoğun bir çalışma içinde olduğunu 
gördük. Hepsi hemen hemen dolu. Mısır, uzun vadeli bakılması gereken, yatırımları yeni başlayan bir ülke. Türk 
ürünlerine ilgi var. Bunun karşılığında bizlerin de örgütlenerek bu pazarda ciddi bir çalışma başlatmamız gerek. 
Bizler endüstriyel ürün üretip satıyoruz. Bu nedenle burada temsilcilikler veya ofisler açarak örgütlenilmesi 
gerektiğini düşünüyorum” dedi. 

Siyasi nedenlerle Türk ürünlerine ambargo olduğuna dikkat çeken Duruk, Türk mallarının devlet yatırımlarında 
kullanılmaması konusunda çalışmalar yapılması gerektiğini belirtti. Duruk, “Mısır hükümeti kendi işadamlarını 
desteklemek üzere bir ticari ürün listesi çıkardı. İklimlendirme ürünleri bu listede yok. Bu da bizler için bir avantaj. 
İki ülke arasındaki siyasi belirsizliklerin yarattığı negatif ortamı bilerek geldik buraya. Engellemeler olsa da bu 
pazarda iyi bir çalışma yapmayı hedefliyoruz” dedi. Mısır’da sektör ürünlerinin basit ölçekte üretilebildiğini 
ancak Türkiye’deki ürünler seviyesinde bir ürün üretilmediğini ifade eden Duruk, Türk iklimlendirme ürünlerinin 
Avrupa standartlarındaki kalitesi ile Mısır’ın ihtiyacını karşılayabilecek kapasitede olduğunu söyledi.  Türk 
ürünleri imajının pazarda yüksek olduğunu belirten Duruk, bu nedenle üreticilerin, ihracatçıların bu pazara 
rahatlıkla mal verebileceği değerlendirmesinde bulundu. Mısır’da özel sektör yatırımlarının önümüzdeki 10 
yılda büyüyeceği tahmininde bulunan Duruk, “İnşaat yatırımları yeni yeni başlıyor. Büyük AVM’ler, hastaneler 
vs. büyük yatırımlar başlıyor. Şehirler yenileniyor. O yüzden mutlaka Mısır pazarını takip etmeliyiz. Türk 
iklimlendirme firmalarının bu pazarda başarılı olacağını düşünüyorum” dedi. Bu ziyaretlerin sayesinde her iki 
ülke arasında önemli iş birliği köprüleri kurulacağını ifade eden Duruk, “Yeni işbirlikleri oluşacak. Bu tabi ki tek 
seferde olabilecek bir şey değil. Nasılsa Pakistan’da 5 yıldır güçlü bir ilişki oluşturduysak Mısır’da da hedefimiz 
önümüzdeki 3-4 yılda güçlü bağlar oluşturabilmek. Bu nedenle bu pazardaki fuar organizasyonlarının takip 
edilmesine ve b2b görüşmelerine önem vereceğiz” dedi. Mısır’ın soğutma cihazları, endüstriyel soğutma 
cihazları, pompa vana ve tesisat ekipmanları için önemli Pazar olabileceğini ifade eden Duruk, hedeflerinin 
tüm iklimlendirme ürün gruplarına yönelik çalışmalar yapmak olduğunu vurguladı. 

Sektörün Türkiye’deki en büyük iklimlendirme fuarı olan ISK Sodex İstanbul’a Mısırlı sektör firmalarını da davet 
edeceklerini ve oluşturulacak alım heyeti içinde önemli bir yere sahip olacaklarını söyleyen Duruk, daha fazla 
Türk iklimlendirme firması ile ilişki kurabilmelerini sağlayacaklarını belirtti. Fuara Mısır’dan bu sene yoğun bir 
ilgi beklediklerini vurgulayan Duruk, lojistik avantajları 
nedeni ile Türkiye pazarı açısından oldukça cazip olan 
Mısır pazarını en iyi şekilde değerlendireceklerini 
sözlerine ekledi. 

Mısır Ticaret Heyeti’ne Katılan ESSİAD Üyeleri

•Doğu İklimlendirme
•Ercan Teknik 
•Friterm Termik Cihazlar
•MGT Filtre
•Üntes 
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Türkiye, iklimlendirme sektörünün en büyük fuar 
organizasyonlarından biri olan Mostra Convegno 
Expocomfort’a partner ülke oldu. 42.’si 17-20 Mart 
2020 tarihleri arasında Milano’da düzenlenecek olan 
fuarda Türk İklimlendirme Sektörü güçlü bir katılım 
gösterecek. 

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL İtalya ve Türkiye 
arasında çok güçlü ve köklü bağlar bulunduğuna dikkat 
çekerek İtalya’nın Türkiye’nin ana ticaret ortaklarından 
biri olduğunu ifade etti. Şanal, “Gerek iki ülke arasındaki 
genel dış ticarette, gerekse iklimlendirme sektörü 

özelinde dış ticaret hacmimiz göz doldurmakta. İtalya; Türkiye’nin İklimlendirme Sektörü ihracatında ilk 3 
ülke arasında yer alıyor. Aynı durum ithalat için de geçerli” dedi. 

Mostra Convegno Expocomfort fuarının iklimlendirme sektöründe dünyanın en önemli fuarından biri 
olduğunu belirten Şanal, “2018 yılında toplam 325 bin m2 alanda 2.388 katılımcı firma ürünlerini sergiledi. 
1.234 yabancı firma katılım sağladı. 120 bini İtalyan, 42 bini yabancı olmak üzere toplam 164 bin kişi ziyaret 
etti. Türkiye ise 114 firma ile en çok yabancı katılım sağlayan ülke oldu. Fuarda 2020 yılında Partner ülke 
olmamızın Türkiye’den fuar katılımına olumlu bir etki yapmasını da bekliyoruz. Gerek İtalyan muhataplarımız 
gerekse İtalyan Ticaret Odası Derneği ile şu anda uyumlu ve güçlü iş birliği içerisinde çalışmalarımıza devam 
ediyoruz” bilgisini verdi. 

“Türk firmalarına öncelik”

Partner ülke paketi ile bu fuarda Türk firmalarına katılım taleplerinde öncelik tanınacağının altını çizen Şanal, 
daha iyi yerlerde ve daha çok noktada Türk firmaları olarak fuarda yer alacaklarını vurguladı. Fuar süresince 
Türkiye’ye yönelik özel tanıtımlar gerçekleştirileceğini, partner ülke Türkiye vurgusunun fuar boyunca güçlü 
bir şekilde işleneceğini belirten Şanal bu konuda şu bilgileri verdi, “İSİB olarak hem fuarın girişinde hem de ana 
yürüme koridorunda Türkiye’yi tanıtıcı yerlerimiz olacak.  Daha önceki fuarda, standı olmayan firmalarımız için 
özel toplantı salonumuz vardı, 2020 fuarında yine olacak. Hem metro girişinde girişin tamamında, hem de 
araçla gelenler için fuarın kuzey girişinde kapsamlı reklam çalışmalarımız olacak. İlaveten fuar alanında birçok 
ilave noktada da Türkiye’yi vurgulayan çalışmalarımız olacak. Fuar kataloğunda ve diğer tanıtım materyallerinde 
Türkiye çoktan yerini almış durumda.” Şanal, Türkiye olarak fuarda kendilerinden söz ettireceklerini sözlerine 
ekledi. 

“Akdeniz havzasında Türkiye önemli bir ülke”

İtalya’nın Ankara Büyükelçisi Massimo GAIANI de yaptığı konuşmada, Türkiye ve İtalya arasındaki ticari 
ilişkilerin son derece önemli olduğunu vurgulayarak, “Bütün Akdeniz havzasında Türkiye ile olan ilişki kadar 
önemli başka bir ülkeyle ilişkimiz yok. Türkiye önemli bir ülke. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 20 milyar dolara 
ulaşmış durumda. Bu ilişkiler arasında çok büyük bir katma değer de var. Sağlam bir Türkiye-İtalya ilişkisi var” 
dedi. 

Büyükelçi Gaiani, önemli bir diğer hususun da yatırımlarla ilgili olduğuna dikkati çekerek, “İtalyan şirketleri 
1960 yılından beri Türkiye’de yatırım yapıyor ve burada teknolojik transfer açısından da çok büyük bir iş birliği 
yapılıyor. Bu ilişkiler zamanla daha da sağlamlaşmış durumdadır. İtalya Türkiye’de 2. büyük yatırımcı oldu 
ve bu 500 milyon avro civarında yeni yatırımlar yapılmıştır. Tabii bu da İtalyan iş adamlarının Türkiye’ye olan 
güvenini gösteriyor.” ifadelerini kullandı.

Mostra Convegno’ya Partner Ülke Olan Türkiye, Fuarda Göz Dolduracak
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SOSİAD, Küresel Isınmanın Hızını Kesecek AB Projesini Basına Tanıttı

Türkiye’nin büyük bir gelişme potansiyeli olduğunu belirten Gaiani, “Türkiye’de çok dinamik bir iş yapma imkânı 
olduğunu görüyoruz. Aynı zamanda Türk yatırımcıların da İtalya’da yapmış olduğu yatırımlar da çok önemli 
ve tabii bunu stratejik sektörlerde yapmışlardır. Bu yatırımlar karşılıklı güvenin ne derece büyük olduğunu da 
göstermektedir. Bu şekilde ilişkiler daha da gelişecektir.” ifadelerini kullandı.

“Türkiye’nin partner ülke olarak seçilmesi Türk şirketlerine katkı sağlayacak”

İtalyan Ticaret Odası Derneği Başkanı Livio MANZINI ise Türkiye’nin İtalya ile karşılıklı ticaretini artırmayı 
hedefleyen ve bu çerçevede faaliyet gösteren İtalya Ticaret Odası Derneği olarak, bir takım faaliyetlerde 
bulunduklarını ve ayrıca Türk ve İtalyan ihracatçıları desteklemek amacıyla İtalya ve Türkiye’de gerçekleşen 
çeşitli sektör fuarlarının organizasyonlarında rol aldıklarını söyledi.

Türkiye’nin fuarda partner ülke olmasından dolayı son derece memnun olduklarının altını çizen Manzini, 
“Nitekim bugün burada toplanmamıza vesile olan Mostra Convegno Expocomfort ve BIE - Biomass Innovation 
Expo Fuarları’nın Türk ihracatçısına yeni kapılar açacağının bilinciyle sizlerle bir araya gelmiş bulunmaktayız. 
Gururla altını çizmek isterim ki söz konusu fuarda Türkiye partner ülke olarak yer alacak.” dedi.

Manzini, fuarın geçen yıllarda olağanüstü bir başarı göstererek dünyanın sayılı fuarları arasına girdiğini ve 
2020 yılında Türkiye’nin partner ülke olarak seçilmesinin fuara katılım sağlayacak Türk şirketlerine fuar 
sırasında yapılacak olan tanıtım ve reklam çalışmalarıyla uluslararası platformlarda ürünlerinin tanınmasına 
katkı sağlayacağını sözlerine ekledi.

SOSİAD (Soğutma Sanayii İş Adamları 
Derneği), küresel ısınma ile mücadele 
konusunda, Avrupa Birliği’nin çevre ve 
iklim konularına yönelik finansman birimi 
tarafından fonlanan “Real Alternatives 4 
LIFE projesini, tanıttığı bir basın toplantısı 
düzenledi. 15 Nisan 2019 Pazartesi günü, 
Taksim Point Otel’de düzenlenen basın 
toplantısında SOSİAD’ın Yönetim Kurulu 
Başkanı Turgay KARAKUŞ, Dr. Kadir İSA, 
Kıvanç ASLANTAŞ ve Barış UÇANER bilgi 
aktardılar.

Toplantı, REAL Alternatives 4 LIFE projesinin sosyal partnerleri arasında Türkiye’yi temsilen yer alan 
SOSİAD’ın Yönetim Kurulu Başkanı Turgay KARAKUŞ’un açılış konuşmasıyla başladı. Karakuş konuşmasında 
Sanayi Devrimi öncesi seviyelere göre küresel sıcaklığın, bir derece artmış durumda olduğunu ve küresel 
ısınmanın, her on yılda bir 0,17 derece daha artarak devam ettiğini belirterek şunları söyledi: “Sera Dünya 
dönemine geçiş, dünyada küresel sıcaklıkların son 1,2 milyon yılda görülmedik derecede artmasıyla iklimin 
değişmesi, buna bağlı olarak tüm yaşam kaynaklarının olumsuz etkilenmesi, yaşamın sürdürülebilirliğinin 
tehdit altında kalması demektir. İklim bilimciler, sıcaklık artışını 1,5 derece ile sınırlandırmanın; ancak karbon 
emisyonunu 2030 itibarıyla yarıya indirmek ve 2050 itibarıyla da “net sıfır” noktasına getirmekle mümkün 
olabileceğini söylüyor. Atmosferdeki CO2 oranı son 3 milyon yılın en üst seviyesine ulaştı. Küresel ısınmanın 
hızını kesemezsek 2035’te geri dönülemez noktaya ulaşmış olacağız. Dünya Meteoroloji Örgütü, iklim 
değişikliği nedeniyle aşırı hava koşullarının sebep olduğu doğal afetlerin 2018’de 62 milyon kişiyi etkilediğini 
açıkladı. Kanada Çevre ve İklim Değişikliği Dairesi tarafından hazırlanan bir rapora göre, Kanada dünyanın geri 
kalanından daha hızlı, yaklaşık iki kat hızla ısınıyor. Son 30 yılda, Kanada’da karla kaplı arazilerin miktarı azaldı, 
deniz seviyesindeki yükselmeden dolayı sel baskını olması bekleniyor. Himalaya’daki buzlar eriyor. Dünyanın 
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buzulları, şimdi 1960’larda olduğundan beş kat daha hızlı küçülüyor. 1950’lerden bu yana mevcut ısınma 
eğiliminin çoğu, yüzde 95’ten fazlası, insan faaliyetlerinin sonucudur. Bu süreç on yıllardır, binyıllara kadar 
görülmemiş bir oranda hızla ilerliyor.”

Küresel ısınmaya neden olan etkenlerin arasında her ne kadar %64 oranıyla karbondioksitin başı çektiği 
görünse de florlu gazların CO2’den 23 bin kat daha fazla, çok güçlü bir küresel ısınma etkisi yaratabildiğini 
sözlerine ekleyen Turgay Karakuş, “Florlu gazlar (F-gazlar), çeşitli endüstriyel uygulamalarda kullanılan insan 
yapımı bir gaz ailesidir. Atmosferik ozon tabakasına zarar vermediklerinden, genellikle ozon tabakasına zarar 
veren maddelerin yerine kullanılır. AB’de 2030’a kadar F-Gaz emisyonlarının üçte ikisinin engellenmiş olması 
hedefleniyor. Avrupa Birliği, küresel ısınmanın 2˚C’nin altında kalabilmesi için birçok eylem planı hazırladı, birçok 
projeyi destekliyor. Bunlardan biri de; Real Alternatives 4 LIFE” dedi ve Real Alternatives 4 LIFE Projesinin amacı 
ve sürecini anlatmak üzere sözü Dr. Kadir İSA’ya bıraktı. İsa özetle şu bilgileri verdi: “Real Alternatives 4 LIFE 
Projesinin süreci SOSİAD’ın Air Conditioning and Refrigeration European Association-AERA’ya üye olmasıyla 
başladı. AREA; ulusal soğutma, klima ve ısı pompası dernekleri, müteahhitleri ve teknisyen/mühendislerini 
temsil eden bir Avrupa konfederasyonu ve 23 ulusal derneğin sesidir. 2016 yılının Mayıs ayında Dublin’de 
yapılan AREA Genel Kurul toplantısında SOSİAD’ın üyeliği oy birliği ile kabul edildi. AREA’ya üye olduktan 
sonra yaptığımız görüşmeler sayesinde Real Alternatives 4 LIFE Projesi’nde sosyal ortak olarak yer almak 
istediğimizi belirttik. Onlar da Türkiye’nin projede yer almasına sıcak baktı. SOSİAD olarak sektörümüzün ne 
kadar zengin olduğunu gösteren istatistiki bilgiler dahil, gerekli tüm belgeleri kendilerine gönderdik, inceleme 
süresinin ardından SOSİAD, Real Alternatives 4 LIFE Projesine sosyal ortak olarak dahil oldu.” 

Real Alternatives 4 LIFE Projesinin Sosyal Ortağı SOSİAD olarak çalışmalara hemen başladıklarını söyleyen 
İsa, “Üzerimize düşen ne varsa onları yapmaya gayret ettik. Projenin ilk ayağı online eğitim platformuydu, bu 
platformu Türkçeye tercüme ettik. Projenin uzaktan eğitim sitesi 13 farklı dilin yanı sıra artık Türkçe olarak 
da yayında. Platformda 9 tane eğitim modülü var. Basit bir kayıt işleminden sonra bu platformdan 250 
sayfalık Türkçe eğitim dokümanları PDF formatında elde edilebilir. Projenin ikinci ayağı, eğitim ziyaretleriydi. 
Bu kapsamda SOSİAD üyesi kuruluşlardan seçilen dört arkadaşımız Belçika, İtalya ve Almanya’da CO2 
ve hidrokarbon cinsi soğutkanlara uygun servis teknikleri konusunda eğitim aldı ve yetkili eğitmen olarak 
sertifikalandırıldı. Üçüncü ayak ise eğitimcilerin eğitimi programıydı. Bu kapsamda proje merkezi IOR (Institute 
of Refrigeration) tarafından öngörülen tüm fiziki ve teknik eğitim altyapısı tamamlanarak 12-14 Mart 2019 
tarihleri arasında Friterm Akademi’de eğitimcilerin eğitimi programını başarıyla tamamladık. Programa 
IOR’dan Real Alternatives 4 LIFE Proje Koordinatörü Raluca SISIU ve ATF İtalyan Soğutma Teknisyenler 
Birliği’nden Marino BASSI gözlemci olarak katıldı. Çok başarılı bir eğitimdi. En önemlisi de eğitimcilerin eğitimi 
programının ilki Türkiye’de hayata geçirildi. Sonuçları o kadar başarılı bulundu ki, projenin sosyal ortaklarının 
ülkelerinde yapılacak olan eğitimlere düzenlediğimiz eğitim şablon olarak proje koordinatörü tarafından bir 
raporla bildirildi. Bu açıdan eğitimcilerin eğitimi programı, bizim için gurur verici bir organizasyon oldu” dedi.

2017’de başlayan Real Alternatives 4 LIFE Projesi’nin 2020’de sona ereceğini belirten Dr. Kadir İSA sözlerine 
şöyle devam etti: “Alternatif ve doğal soğutucu akışkanlar uluslararası yönetmelik ve standartların öngördüğü 
bazı kısıtlamalar nedeniyle yaygınlaşmaya başladı. Ancak temel sorun bu konuda servis verecek olan teknik 
elemanlar, yeterli bilgiye sahip değil. Projenin genel amacı da önce eğitimcilerin eğitimini verip bu eğitimcilerin 
de sahada çalışacak olan kişileri eğitmesini sağlamak. Bu proje ile tüm Avrupa çapında 228 bin kişiye bu 
konuda eğitim verilmesi planlanıyor. Ayrıca soğutma sektörünün düşük küresel ısınma potansiyeline sahip 
alternatif ve doğal soğutucu akışkanlara doğru geçişi, doğru teknikler kullanarak sistemlere müdahale 
edilmesi ve R32 dahil, CO2, amonyak, hidrofloroolefin denilen soğutkanlara uygun servis yöntemlerinin 
verilebilmesi hedefleniyor. Friterm Akademi’de düzenlenen eğitimcilerin eğitimi programı sonucunda yapılan 
teorik ve uygulamalı sınavda başarılı olan 15 eğitimcimiz, yetkili eğitmen sertifikası almaya hak kazandı. 
Bundan sonraki aşamada, bu konuda eğitim vermek isteyen ve proje merkezi IOR’un fiziki ve teknik olarak 
standartlarını karşılayan kurumlar yetkili eğitim merkezi olarak proje tarafından lisans altına alınabilecek 
ve bu konuda eğitim verebilecek. Zaten yetkili eğitmen sertifikalı 15 eğitmenimiz var, bu eğitmenlerimiz de 
yetkilendirilen eğitim merkezi veya merkezlerinde eğitmen olarak görev alabilecek. LIFE başlığı altında AB 
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tarafından desteklenen bir proje olan Real Alternatives 4 LIFE, Türkiye de dahil olmak üzere İngiltere, İtalya, 
Portekiz, Slovakya, Çekya, Hollanda gibi birçok ülkeye hitap ediyor. Nihai hedef, projenin yaygınlaştırılması. 
Projenin Türkiye ayağını temsil eden SOSİAD, National Lead (Ulusal Lider) olarak tanımlanıyor. Dolayısıyla 
yetkilendirilecek olan eğitim merkezlerinin muhakkak SOSİAD’ın süzgecinden geçip, onaylanıp, proje merkezi 
IOR’a bildirilmesi gerekiyor. Proje adına Türkiye’de yetkilendirme süreci SOSİAD tarafından gerçekleştirilecek.”

Friterm Akademi’de düzenlenen Real Alternatives 4 LIFE Projesi Eğitimcilerin Eğitimi programının eğitmenleri 
Kıvanç ASLANTAŞ ve Barış UÇANER söz aldı. Kıvanç ASLANTAŞ, “CO2 ile soğutma maceram 2005 yılında 
başladı, 2006 yılında Türkiye’deki ilk CO2 test ünitesini, 2009’da da ilk saha uygulamasını gerçekleştirdim. 
Real Alternatives 4 LIFE Projesi Eğitimcilerin Eğitimi programının ilk iki gününün teması CO2 ile soğutmaydı, 
programa hem üniversiteden hem meslek liselerinden hem sektörden katılım çok fazlaydı. Tahmin ettiğimizin 
çok üzerinde ilgi gördük ve IOR’dan gelen geri bildirimler bizim ne kadar doğru bir iş yaptığımızın göstergesi 
oldu” dedi. Aslantaş’ın ardından Barış UÇANER ise “Real Alternatives 4 LIFE Projesi Eğitimcilerin Eğitimi 
programının son gününde yanıcı gazlar hakkında eğitimler yapıldı. Projemizin amacı “real alternatives”, 
yani bugün kullandığımız florlu sera gazlarının dünyada kullanılabilecek olan gerçek alternatiflerine güvenli 
uygulamalarla geçişi sağlamaktır. Çünkü soğutma sektöründe, küresel ısınma potansiyeli yüksek florlu 
sera gazlarının alternatifleri düşük küresel ısınma potansiyeline sahip olmakla birlikte yanıcılığı yüksektir. 
CO2, amonyak gibi uygulamalar dünyada halihazırda kullanılan ama, daha doğru ve daha verimli şekilde 
kullanılması gereken uygulamalardır. Hidrokarbonlar ya da HCFO ailesi fark etmeksizin, günün sonunda 
yanıcı ya da hafif yanıcı sınıfındaki birçok ürünü kullanmak zorunda kalacağız. Bu da farklı yaklaşımlara farklı 
çözümleri beraberinde getiriyor. Her türlü ihtiyacı tek bir sistemle çözmemiz artık kolay değil. Çünkü esas olan, 
alternatifleri ‘gerçek alternatif’ yapan şey, enerji verimliliklerinin yüksek olmasıdır. Dolayısıyla son kullanıcılar 
ve teknikerlerin yanıcı gazları nasıl kullanacağını, kullanırken nelere dikkat edeceğini bilmesi gerekiyor. Real 
Alternatives 4 LIFE Projesi Eğitimcilerin Eğitimi programında da gerçek alternatiflerin güvenli ve verimli 
olduğunu anlatmaya çalıştık, çok güzel ve başarılı bir eğitim gerçekleştirdik. Türkiye iklimlendirme sektörü, 
ihracatçı bir sektör. Özellikle AB ülkelerinin talep eğilimini yakından takip edebilmemiz gerekiyor. Bu açıdan 
da Real Alternatives 4 LIFE Projesi’nin çok faydalı olduğuna inanıyorum” diye konuştu.

Soru-cevap ve katkılar bölümünde söz alan SOSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Hayati CAN, “Nasıl bir dünyada 
yaşamak istiyoruz? Çocuklarımızdan emanet aldığımız dünyayı onlara ne halde teslim edeceğiz? Doğa ile 
barışık bir dünyayı nasıl yorumlayacağız? Bu soruların, gezegenimizin sürdürülebilirliğini sağlayacak yanıtlarını 
bulmamız, yani yeni bir yol, yeni bir üretim ve tüketim modeli bulmamız gerekiyor. SOSİAD’ın bu çalışması, 
tam da bahsettiğim yeni bir yol inşasına yönelik olup diğer sivil toplum kuruluşları için ilham verici, yol 
gösterici niteliktedir” sözleri ile etkinliğin ardındaki ana fikri özetledi. Toplantı, basın mensuplarının sorularının 
cevaplanmasıyla son buldu.

İSKİD Dijitalleşme Semineri Gerçekleşti

İSKİD Dijitalleşme Semineri, 11 Nisan Perşembe günü 
Point Otel Barbaros’ta, Saytech, Metix, Adenyum 
Danışmanlık sponsorluğunda gerçekleştirildi.

Etkinliğin açılış konuşmasını İSKİD Başkan Yardımcısı 
Taner YÖNET yaptı. Taner YÖNET; “Dijitalleşme 
hayatımızın hâkimi olmuş durumda, sektör olarak 
dijitalleşmenin neresindeyiz bu gün bunları konuşacağız. 
Veriyi toplayarak değerlendirmek ve uygun algoritmalar 
ile işleyerek işlerimizde kullanmak dijitalleşmenin tarifi 
olarak görünüyor. Dijitalleşme üzerine çalışmalarında geç 
kalanlar, önem vermeyenler, sistem dışına iletilecektir. Bir 
anda makas açılır ve yakalama şansı azdır. Bu konularda 
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bugün bilgi aktaracak değerli konuşmacılarımıza teşekkür ederiz” dedi.

İSKİD Dijitalleşme Semineri’nde Bosch Endüstri 4.0 Projeler Direktörü Murat KURTLAR; “Sanayideki ve 
Türkiye’deki Proje Uygulama Örnekleri” başlıklı sunumuna başlarken “Endüstri 4.0 nereden çıktı, başlangıç 
hikayesi, globaldeki gelişmeler, firmalar neye ihtiyaç duyuyor, neler gözlemleniyor, firma olarak dijital dönüşüme 
nasıl tepki veriyoruz, sürecin neresindeyiz, hangi projeleri hayata geçiriyoruz, bunlardan bahsedeceğiz” dedi.

Sabah Gazetesi Teknoloji Editörü Murat CAN; Siber Güvenlik başlıklı konuşmasını yaptı.
CRM ve ERP konusunda önce Salesforce Satış Bölge Müdürü Melissa AKTAŞ sonrasında Metix Bilişim Satış 
Direktörü Gonca SOYLUOĞLU konuştular. KOBİ Gelişim Destek Programı hakkında Adenyum Danışmanlık 
Bölge Müdürü Kübra ALTUNTAŞ bilgiler aktardı. İSKİD Dijitalleşme Semineri soru cevap bölümünden sonra 
etkinlik başarıyla sona erdi.

Form, Ege’nin İncisi İzmir’de Çözüm Ortaklarıyla Buluştu

İklimlendirme sektörünün öncü firmalarından Form 
Şirketler Grubu, iştirakleri arasında yer alan Form 
Endüstri Tesisleri’nin İzmir’deki fabrikasında çözüm 
ortaklarıyla bir araya geldi. Form Şirketler Grubu’nun 
ilkini gerçekleştirdiği eğitim ve bilgilendirme 
toplantısına 15 farklı çözüm ortağı firmadan temsilciler 
katıldı. Katılımcılardan büyük ilgi gören etkinlikte Form 
Endüstri Tesisleri’nin ürün gamında yer alan inovatif 
ürünler tanıtıldı.

Form Şirketler Grubu iştiraklerinden Form Endüstri 
Tesisleri, farklı sektörlerden çözüm ortaklarının davetli 
olduğu eğitim ve bilgilendirme toplantısının ilkini hayata 
geçirdi. 15 firmanın temsilcilerinin katıldığı ve Form 
Endüstri Tesisleri’nin İzmir’deki fabrikasının ev sahibi 

olduğu etkinlikte Form’un yenilikçi ürünlerinden Duman Tahliye Sistemleri standartları ve belgelendirilmesi 
hakkında detaylı bilgiler paylaşıldı. 

Bunun yanı sıra yine Form markalı inovatif ürün gamı ve bu ürünlerin rakiplerle olan farkları toplantının 
önemli konu başlıkları arasında yerini aldı. Eğitimlerde; bu ürün gamında yer alan; Sunvia Doğal Gün Işığı 
Aydınlatma Sistemleri, Fes Klima Evaporatif Soğutma Üniteleri, Feschill Evaportif Ön Soğutma Sistemleri ve 
Troke Duman-Isı Tahliye ve Doğal Havalandırma Kapakları gibi ürünlerin özelliklerinden kullanım alanlarına ve 
sektörel rekabetine kadar merak edilen tüm detaylar katılımcılarla paylaşıldı. 

Form Endüstri Tesisleri’nde bir tam gün süren eğitim toplantısı, davetlilerin katıldığı akşam yemeğiyle 
sonlandırıldı. Sunduğu yenilikçi çözümlerle sektörde fark yaratan, enerji tasarruflu çevre dostu ürünleri ile 
Form Endüstri Tesisleri, eğitim ve bilgilendirme toplantılarını düzenli olarak gerçekleştirerek sektöre bir 
dinamizm getirmeyi hedefliyor.



3901/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

e-bültene s s i a d

S e k t ö r d e n  H a b e r l e r
Üntes VRF, Hisense Ürünleri ile 2019 TESKON+SODEX Fuarı’nda Yerini Aldı

Üntes VRF, Türkiye’de tek yetkili distribütörü olduğu 
Hisense ürünleri ile İzmir’de düzenlenen 2019 Teskon 
Sodex Fuarı’nda yerini aldı.

17-20 Nisan 2019 tarihleri arasında İzmir Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen TESKON, 
doğalgaz, ısıtma, soğutma, klima, pompa, vana, 
tesisat, su arıtma gibi sektörün farklı ürün gruplarını 
tek bir çatı altında toplarken aynı zamanda, 14. Ulusal 
Tesisat Mühendisliği Kongresine de ev sahipliği yaptı. 

Üntes de VRF pazarına girdiği Hisense ürünleri ile 
birlikte fuarda yerini aldı. Fuar kapsamında stantta 

sergilenen dış üniteler; kaset tip, duvar tipi, kanal tipi, yer/tavan tipi, %100 taze hava besleme iç üniteleri; 
bağlantı kitleri ve kontrol aksesuarları sektörle buluştu. İlk günden itibaren yoğun ilginin olduğu standa 
iklimlendirme Sektörünün önde gelen misafirlerinin yanı sıra farklı bölgelerden gelen sektör müşterileri de 
ağırlandı. Kongreye de aktif katılım gerçekleştiren Üntes ekibinden AR-GE Müdürü Arel ARSOY ve AR-GE 
Merkezi Yöneticisi Bekir CANSEVDİ “Havuz Nem Alma İklimlendirmesi” konulu bir kurs verdi. Proje firmalarının 
uzman mühendislerinin yoğun ilgi gösterdiği kursta, kapalı havuzların projelendirmesinde ve uygulamasında 
dikkat edilmesi gereken hususlar ve son teknolojilerle alakalı değerlendirmelerde bulunuldu.

İmbat İklimlendirme ve Soğutma Sistemleri, yüzde 
yüz yerli tasarımlarıyla katıldığı TESKON+SODEX 2019 
fuarında ilgi odağı oldu. 17-20 Nisan tarihlerinde, İzmir 
Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen 
etkinliğe sektörün önemli isimleri katılırken İmbat, 
İzmir’de doğan ve ürünlerini dünyaya sunan yerli bir 
marka olarak duyduğu gururu vurguladı. TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası adına İzmir Şubesi 
önderliğinde 1993 yılından beri süregelen, bu yıl 14. 
kez düzenlenen TESKON, sektörün en önemli HVAC&R 
etkinliği olan Sodex fuarıyla birlikte 17-20 Nisan 2019 
tarihleri arasında gerçekleşti. Sektörün önemli markaları 
ve isimlerinin katılımıyla geçen dört gün boyunca İmbat, 
tamamen yerli ürün tasarımlarıyla ilgi odağı oldu.

Özgün tasarımları ve gerçekleştirdiği üretimle, Türkiye’ye bir değer sunmaktan ve dünya pazarlarında Türk 
mühendisliğini temsil etmekten dolayı gurur duyduğunu belirten İmbat, ürün gruplarından; Eurovent sertifikalı 
çatı tipi klimalar ve su soğutma gruplarının yanı sıra hassas kontrollü klima cihazlarını misafirleriyle buluşturdu. 
1998 yılından beri üretmekte olduğu ve birçok prestijli yurt içi, yurt dışı projede kullanılmakta olan hassas klima 
cihazları, yenilenen tasarımıyla ayrıca ilgi çekti. Yüksek verimlilik ve özgün ürün anlayışıyla sürdürdükleri AR-GE 
yaklaşımını, kuruluş gününden beri aralıksız devam ettirdiklerini ifade eden İmbat Yönetim Kurulu Başkanı Kerim 
GÜMRÜKÇÜLER, “İlk yıldan bugüne, aralıksız olarak AR-GE yatırımlarımız devam ediyor. Kaliteli ürün, kaliteli 
hizmet ve tasarım İmbat gibi mühendislik kökenli bir firma için çok önemli. Türkiye’de ve dünyada birçok önemli 
projede ürünlerimizin yer almasından mutluluk duyuyoruz” açıklamasında bulundu. Türkiye’de tasarlanan ilk ve 
tek Eurovent sertifikalı çatı tipi klimanın da sahibi olan İmbat, %100 yerli sermaye ile %100 yerli tasarımlara imza 
atmaya devam ediyor. Yüksek verimli, çevre dostu ürünleriyle hem projelere hem de dünyaya kazanç sunuyor.

Yüzde Yüz Yerli Tasarımlarla İmbat, TESKON+SODEX 2019’da İlgi Odağı Oldu 
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S e k t ö r d e n  H a b e r l e r
MGT Filtre, Teskon-Sodex 2019 Fuarı’nda Filtrasyonun Önemine Dikkat Çekti

Birçok farklı sektörde filtrasyon sistemleri alanında 
faaliyet gösteren MGT Filtre, İklimlendirme sektörünün 
en önemli etkinliklerinden olan TESKON+SODEX 2019 
Isıtma, Soğutma, Havalandırma ve İklimlendirme 
Fuarı’na katıldı.

“Sektörün Gelişmesine Büyük Katkılar Sağlayan 
Kongreye Destek Olmak, Dostluklar Geliştirmek”

14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve 7. 
TESKON+SODEX Fuarı hakkında açıklamalarda 
bulunan MGT Filtre Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
TÖNGÜT, “TESKON+SODEX etkinliği, iklimlendirme 

sektöründe faaliyet gösteren firmaların sahip çıkması gereken, sektörün buluşma noktalarından birisidir. Biz 
de MGT Filtre olarak bu bilinçle burada bulunuyoruz. Sektörün profesyonellerinin filtreler hakkındaki sorularını 
cevaplandırıyoruz, filtrasyonun önemine dikkat çekiyoruz. Ürünlerimizi, fabrikamızı anlatıyoruz. Fakat burada 
amaç sadece müşteri bulmak, ürün satmak değil, sektörün gelişmesine büyük katkılar sağlayan kongreye 
destek olmaktır. Burada dostluklar geliştirmek, yoğun iş hayatında bir araya gelemediğimiz dostlarımızı 
görmektir” açıklamasında bulundu.

17-20 Nisan tarihleri arasında, MMO İzmir Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleştirilen etkinlikte, 
100’e yakın katılımcı firma yer aldı. 6711 sektör profesyonelinin ziyaret ettiği 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi ve 7. TESKON+SODEX Fuarı tesisat mühendisliği alanında çalışan mühendisleri, akademisyenleri, 
sanayicileri ve diğer meslek disiplinlerini bir araya getirerek bilgi alışverişinde bulunma olanağı sağlıyor.



4101/04/2019 - 30/04/2019 • Sayı: 86

e-bültene s s i a d

1 ICCI Powered byPower Gen - 
Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve 
Konferansı

28-30 Mayıs 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

2 Turkeybuild İstanbul 2019 - 42.Yapı 
Fuarı

18-22 Haziran 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

3 Van Güneş Enerjisi ve Yenilenebilir Enerji 
Fuarı

20-23 Haziran 2019 VAN TÜRKİYE

4 MEGA CLIMA West Africa HVAC Expo 11-13 Temmuz 2019 LAGOS NİJERYA

5 MEGA CLIMA East Africa 27-29 Ağustos 2019 NAIROBI KENYA

6 88. İzmir Enternasyonal Fuarı 06-15 Eylül 2019 İZMİR TÜRKİYE

7 Endüstri 4.0 Uygulamaları Zirvesi ve 
Sergisi

01-03 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

8 ISK Sodex 2019 02-05 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

9 POOLEXPO 2019 02-05 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

10 İntemak Doğu Marmara 2. İnşaat, Yapı 
Malzemeleri ve İş Makineleri Fuarı

10-13 Ekim 2019 KOCAELİ TÜRKİYE

11 EDIFICA 2019 02-05 Ekim 2019 SANTİAGO ŞİLİ

12 4.Proses Zirvesi ve Sergisi 22-24 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

13 8. Doğalgaz Kongresi ve 2.Doğalgaz Fuarı 
(INGAS 2019)

17-18 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

14 ENTECH 17-20 Ekim 2019 İSTANBUL TÜRKİYE

2 0 1 9  /  2 0 2 0  F u a r  Ta k v i m i
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Tel. +90 212 334 69 00
Fax +90 212 347 10 96
info@sodex.com.tr
www.hmsf.com

Hannover Messe
Sodeks Fuarcılık A.Ş.

TİCARET BAKANLIĞ
I

TÜRKİYE CUMHURİYETİ
TİCARET BAKANLIĞI

Eş Organizatörler / Destekleyen Dernekler
��������������������������������

Destekleyenler Resmi Seyahat 
Acentesi

Resmi 
Havayolu

BU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ) DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR.

Online Kayıt İçin
sodex.com.tr

ISK-SODEX
ISTANBUL 2019

Yeni Tarih!

Uluslararası Isıtma, Soğutma, Klima, Havalandırma, Yalıtım, 
Pompa, Vana, Tesisat, Su Arıtma, Yangın ve Güneş Enerjisi 
Sistemleri Fuarı

sodex.com.tr

2 - 5 Ekim 2019
Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi 
Büyükçekmece •  İstanbul

#isksodex


